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ILFA K463152031
Pasqyra Financiare te Vitit 2017

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 347,969,697 341,825,627

1. - Aktivet monetare 13,050,213 4,544,780
> Banka 13,050,213 4,544,780
> Arka -

2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 16,194,819 15,972,916
> Kliente per mallra , produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tv sh 5,694,819 5,472,916
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tvsh per te rimbursuar 10,500,000 10,500,000

- Inventari 317,498,215 320,081,481r-
> Lendet e para
> Inventar I imet 4,455,075 4,455,075
> Prodhimi ne proces 309,874,467 309,874,467
> Pradukte te gateshme
> Mallra per rrishitje 3,168,673 5,751,939
> Parapagesa per furnizime

..,

5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,226,450 1,226,450
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 1,226,450 1,226,450

II AKTIVET AF ATGJA TA " 16,058,382 13,098,234
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 16,058,382 13,098,234
> Taka
> Ndertesa

,

> makineri e paisje 16,058,382 13,089,234
> Aktivet tjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata . ~"'''- .,/ '/
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TOTALI AKTIVEVE (1+11) / "'\ r 364,028,069 354,923,861
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ILFA
Pasqyra Financiare te Vitit 2017

•

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese,

PASIVET AFATSHKURTRA 210,591,503 202,363,363
I t-Derivatet

2 - Huamarjet
> Overdraftet financiare ~

> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 210,591,503 202,363,363
> Te pagushme ndaj furnitoreve I 38,963,843 38,963,843I

> Te pagushme ndaj punonjesve I 3,378,716 3,378,716
> Detyrime per Sigurimet shoqerore 21,762 14,508

> Detyrime Tatimore per TAP - in
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 78,989 51,993
> Detyrime tatimore per T V SH
> Detyrime tatirnore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere 168,148,193 159,954,303

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera ,

II PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata

> Hua I bo'ho I dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALII PASIVEVE (1+ II) 210,591,503 202,363,363

III KAPITALI 153,436,576 152,560,498
1 - Aksione te pakices
2 - KapitaJi I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- KapitaJi aksioner 49,658,625 49,658,625
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative)
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 390,800 390,800
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 102,511,073 102,216,446
10- Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 876,078 294,627

-{;}~RIAllr~

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1 + II + I((~ \~ 364,028,079 354,923,861
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime

1 Shitje NETO 6,871,718 4,635,997

2 Te ardhura te tjera nga vepr e shfrytezimit

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gat. ( te ardhurat shitja fiskale)

4 Materiale te konsumuara 4,746,392 3,561,169

5 Kostot e punes 1,094,646 728,208

Pagat e personelit 938,000 624,000

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 156,646 104,208

6 Amortizimet e evleresimet ( )

7 shpezime te tjera( shpezimet per perudhen e ardhesheme)) ,

8 TOTALII SHPENZIMEVE 5,841,038 4,289,377

'"
9 Fitimi ( humbja) nga veprimtaria kryesore 1,030,680 346,620

10 Te ardhura e shpenz finane nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhura e shpenzimet finaneiare nga pjesrnarjet

12 Te ardhura e shpenzimet finaneiare

121.0 Te ardhura e shpenz Finane nga invest te tjera e finane afat gjata

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

123 Fitime (humbje) nga kurset e e kembimit

124 Te ardhura e shpenzime te tjera finaneiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + I - 13 ) 1,030,680 346,620

15 Shpenzimet e tatimit rnbi fitimin 154,602 51,993

16 Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 -15) ~~\\T M/~ 876,078 294,627
'1'<J!' ~ \<'...."1'" [. ~ 7:- .'"17 Elementet e pasqYrc; te I'.dQsoliduara w K4631 2031 en
0 ~

/
~~,1'7L. ./.r VLORt.

, '(;7'



-
ILFA

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2017

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

_

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 6,062,916

1 Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) 876,078 294627,

2 Rregullime per'
# Arnortizimi

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat( sh.p a)

3 Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -221,903 -2,656,406

4 nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

5 RritJe / renJe ne tepericen e inventarit(pr.proc) 2,583,266 -14,202,908

6 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 8,228,140 22,647,603

7 M M te perfituar nga aktiviteti

8 Interes I paguar

9 Tatim mbi fitimin e paguar

10 M M Neto nga aktiviteti I shfrytezirnit 11,465,581 6,082,916

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,960,148
3 Te ardhura nga shit]a e paisjeve

4 Interes I arketuar -
5 Dividente te arketuar

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -5,280,989

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner ~I\TIM~

~'{",,'VI 0 \
2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata ~ •.A__ y

:

d K 463152031 en
3 Pagesat e detyrirneve te qerase financiare .~

O./_,El 033-227101
~

~(...... /~

4 Dividente te paguar ~ -LCR' /.:,

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine finaneiare

0 Rritja I renja Neto e mjeteveve monetare 8,505,433 801,927

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,544,780 3,742,853

H Mjete monetare ne fund tp- periudhes kontabel 13,050,213 4,544,780
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SHENIMET SPJEGUSE

sqanrn :
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .
Plotesimi I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte
te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Shoqeria ILFA SHPKe krijuar ne vitin 2004e zvillon aktivitetin ne fushen e ndertimit
.Eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem z.Gjinovefa Ramaj
Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.
Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.
2-Subjekti ka kliente te pa arketuar 0
3-lven ari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar dhe gjendja eshte O-ro ne fund te vitit.
4-Subjekti ka aktive afatgjata materiale te vleresuar me metoden e vleres se mbetur dhe per vitin 2013
nuk eshte Ilogaritur amortizim.
5-Detyrimet e shoqerise perbehen nga :
a)Ssigurime shoqerore, TAP

II) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me metodat shpenzime te ardhura sipas natyres
Te ardhura nga ndertimi me situacion 0 0 0

T e ardhurat-nqa shitja 6871718 0 0
te ardhurat gjithesej 6871718
kostua per shitjen 575m2*27056 0 0
blerjet totale 5123275
blerje aqt 2960148
blerjet matriale 2163127 0
shpezime matriale 4766392 0
kosto e punese 728208 0 0
shpezimeve per tu shperndar 1094646

totali shpezimeve 5841038 0 0
Fitimi bruto 1030680 0 0
tatim fitimi 154602 0

III)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasqyre eshte ndertuar me dy metoda indirekte

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e pakonsoliduar

HARTUSI
Per drejtimin e nj

-
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